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 خرید برای نوزاد متولد نشده، یکی از رسم های زیبای ایرانی است که براساس آن، خانواده دختر )مادر نوزاد( متولی خرید مایحتاج نورچشمی 
رخ ننموده می شوند. متاسفانه، این رسم در سال های گذشته دچار معضل چشم و هم چشمی شده است؛ تا جایی که بیشتر از آن که کمکی به 

خانواده های جوان باشد، برای آن ها حسابی دردسر آفرین می شود!

مادر، تمام لباس ها را تک به تک، مقابل خود می گرفت و فرزند ندیده اش را 
در آن ها تجسم می کرد و از تصور آن چه در ذهنش می آمد، حسابی ذوق زده 
می شد. دلش می خواست تمام اجناس رنگارنگ مغازه را از یک کنار بردارد و به 
خانه ببرد. اما، همین که چشمش به قیمت های نجومی لباس ها افتاد، دهانش 
از تعجب باز ماند! اولین سوالش از فروشنده این بود که:»مگر این شلوار نیم 
وجبی چند متر پارچه برده است؟ شلواری که من برای خودم با این قد و قواره 
می خرم، ارزان تر است!« فروشنده که انگار منتظر چنین سوالی بود، با لبخند 
پاسخ داد: »لباس های نوزادی به دلیل ظرافت و کیفیت پارچه اش همیشه از 
لباس های بزرگ سالان، گران تر است. از این که بگذریم، تمام اجناس فروشگاه 
ما، برند هستند و به قول معروف اجناس مان مرگ ندارند.« مادر می اندیشید 
برای بچه ای که هر روز قد می کشد و رشد می کند، آیا خریدن لباس گرانی که 

مرگ ندارد و دوام زیادی دارد، کار عاقلانه ای است؟
خرید سیسمونی همیشه بار اقتصادی سنگینی را بر دوش خانواده ها 
می گذارد. اما متاسفانه گاه این خریدها کارآمد نیست و تنها دست و پای 
خانواده های جوان را تنگ می کند. در گزارش دخل و خرج امروز قصد دارم 
شما را با فوت و فن های خرید سیسمونی آشنا کنم. پس ادامه مطلب را از 

دست ندهید.

پوشاک نور دیده

اولین نیاز کودک بعد از غذا، پوشاک است. اما واقعیت 
ــوزادی،  ایــن اســت که دنیای رنگارنگ لباس های ن
فریبنده ترین بخش خرید سیسمونی است. برای این که 
خرید هوشمندانه ای در این زمینه داشته باشید، به این 

نکات توجه کنید:
 کیفیت لباس: توجه به کیفیت و جنس پارچه بسیار مهم 
است. نوزادان در بدو تولد، پوست بسیار حساسی دارند 
و تقریبا به بیشتر چیزهایی که در تماس با آن ها هستند 
حساسیت نشان می دهند. پس به این دلیل باید به 
جنس لباس نوزادان توجه ویژه ای داشت. بر این اساس، 
لباس هایی با الیاف طبیعی و پنبه ای جزو بهترین نوع 
این لباس ها هستند. در حالی که لباس هایی با الیاف 
مصنوعی و نایلونی در مقام بدترین انتخاب ها برای 

نوزادان قرار می گیرند.
 طراحی و دوخــت: راحتی نــوزاد در لباس هم بسیار 
مهم اســت. باید لباس به گونه ای طراحی و دوخته 
شده باشد که نوزاد هنگام تعویض آن، دچار سختی و 
درد نشود. بسیار اتفاق افتاده است که نوزادان هنگام 
پوشیدن لباس، از ناحیه صورت، بینی و پیشانی دچار 
جراحت خفیف پوستی )پوستمال( شده اند یا این که 
دست هایشان هنگام درآوردن از آستین کشیده شده 
و جیغ شان به هوا رفته است. بنابراین سعی کنید تا 
جایی که امکان دارد لباس های دکمه دار و کشی را 

انتخاب کنید.
ــوزاد: در دنیای لباس نـــوزادی، رنگ ها   جنسیت ن
جنسیت کــودک را بر ملا می کنند. هر جنس، طیف 
رنگ های مخصوص به خود را دارد. رنگ های صورتی 
و آبی آسمانی، از سنتی ترین رنگ های جنسیتی لباس 
نوزادان است. پس اگر قصد دارید لباس نوزاد بخرید، 

بهتر است تا مشخص شدن جنسیت نــوزاد توراهی، 
صبر کنید.

 توجه به فصل: از آن جایی که معمولا سیسمونی را 
چندین ماه قبل از تولد نوزاد می خرند، گاه اتفاق می افتد 
که لباس های خریده شده از نظر زمانی و فصلی برای 
نــوزاد مناسب نیست و این به معنای تحمیل یک بار 

اضافی مالی است.
 اعتدال در خرید: پرهیز از افراط و تفریط در خرید لباس 
نیز بسیار مهم است. متاسفانه در برخی از خانواده ها 
علاوه بر این که از هر اندازه لباس نوزادی چندین دست 
کامل تهیه می کنند، حتی برای سال های کودکی، 
نوجوانی و جوانی نوزاد متولد نشده نیز پوشاک تهیه 

می کنند!
پیدا کردن حدود قیمت برای خرید لباس نوزاد با توجه 
به تنوع زیاد جنس، برند و البته انــدازه میسر نیست. 
اما می توان در این جا یک کلک اقتصادی با صرفه 
زد. لباس هایی که به صــورت تکه ای در مغازه ها به 
فروش می رسند با توجه به این که به شما امکان انتخاب 
می دهند در مقایسه با لباس های بسته بندی، مناسب تر 

هستند.

سرویس حمل نوزاد:

وسایلی که به مادران در حمل نوزادان و کودکان خود 
کمک می کند نیز در فهرست خرید سیسمونی قرار دارد. 
کالسکه، کریر )حمل کننده(، صندلی مخصوص کودک 
در خودرو و روروئک ها دنیای پر زرق و برقی دارند که 
هم شگفت انگیزند و هم گیج کننده. برای این که خرید 
کارآمدی در این زمینه داشته باشید توجه به نکات زیر 

ضروری است.

 بررسی شرایط: در هنگام خرید این وسایل حتما این 
سوال ها را از خودتان بپرسید: آیا می توانم از این وسایل 
استفاده کنم؟ یا این که این وسایل در چه جاهایی کاربرد 
دارد؟ پاسخ دقیق و درست شما به این پرسش ها می تواند 
در انتخاب و خرید این وسیله ها بسیار راه گشا باشد. 
مثلا خانواده ای که خودروی شخصی ندارند، نیازی 
هم به صندلی مخصوص کودک در خودرو ندارند. یا 
خانواده ای که به هر دلیل شرایط پیاده روی خارج از 

منزل را ندارند از خرید کالسکه معاف می شوند.
 کیفیت: اگر اهل پیاده روی هستید باید به کیفیت 
وسایل حمل کننده بسیار توجه کنید. کالسکه هایی با 
بدنه آلومینیمی از نظر استحکام و سبکی بهترین گزینه 
برای خرید هستند. درباره کریرها هم، سبکی، استحکام 
دسته و قطعات مفصلی آن، بسیار حائز اهمیت است. 
جنس پارچه رویی این وسایل هم، باید در عین لطافت 

بسیار با دوام وقابلیت شست وشو داشته باشد.
 طراحی ارگونومیک: راحتی کودک شما در وسایلی 
که برایش می خرید به این معناست که او ساعت های 
خوشایندی را در کالسکه و کریر خود دارد و شما هم 
با آرامــش بیشتری با او وقت می گذرانید و همچنین 
خیالتان از بابت شکل گیری درست استخوان های 
کودک در صورت استفاده زیاد از این وسایل راحت است. 
هر چه وسیله های انتخابی شما براساس آناتومی بدن 
کودک طراحی و ساخته شده باشند، برای کودک آرام 

بخش تر خواهند بود.
 وسایل چند منظوره: گاه یک وسیله با چند حرکت ساده 
به وسیله دیگری تبدیل می شود. این وسایل تغییرکننده 
می تواند شما را از خرید چندین وسیله دست و پا گیر 
نجات دهد و البته با وضعیت اقتصادی جیب تان هم 

سازگارتر است.
 راحتی والدین: آخرین مسئله ای که در خرید های 
این چنینی باید به آن توجه کرد، راحتی والدین هنگام 
استفاده از آن هاست. کالسکه های سنگین یا کریر های 
به اصطلاح بد دست و بــزرگ، به بدون استفاده ترین 

وسایل کودکان تبدیل خواهد شد.
پاساژهای میدان 17 شهریور، یکی از بهترین مراکز 
خرید سیسمونی در مشهد است که انواع مختلفی از این 

قبیل وسایل را از نظر قیمت و کیفیت دارد.

سرویس چوب کودک:

تخت و کمد نوزادی، غیر ضروری و در عین حال گران 
ترین بخش خرید سیسمونی است. امروزه تخت و کمد 
نوزادی از شکل بسیار ساده خود که شامل یک کمد با 
دو قسمت مجزا برای لباس و ویترین اسباب بازی و یک 
تخت کوچک بود، به شکل کاملا اشرافی تبدیل شده 
است. تا جایی که بهتر است از واژه دکوراسیون کامل 
اتاق کودک حرف بزنیم تا سرویس چوبی خواب کودک! 
متاسفانه یا خوشبختانه با پیشرفت هنر و صنعت چوب در 
کشور، دکوراسیون های نوزادی امروزی علاوه بر کمد 
و تخت که در ابعادی بسیار بزرگ تر از خود نوزاد است، 
اجزای نوظهور و غیر کاربردی چون میز تعویض کودک، 
مبلمان کودک، پاتختی، میز تحریر و حتی آینه دراور نیز 
دارد! برای این که در دام خرید های غیر ضروری و چند 
میلیونی سرویس چوب کودک نیفتید این نکات را به 

خاطر داشته باشید:
 توجه به شرایط مسکن: برای خانواده هایی که هنوز 

مستاجر هستند خرید این وسایل به معنای بار اضافی 
است که هر سال باید از خانه ای به خانه دیگر حمل کنند 
و پول بیشتری برای باربری بپردازند. در حالی که به 
دلیل جابه جایی های مستمر دچار استهلاک می شوند و 
دقیقا زمانی که سن کودک برای استفاده از آن ها مناسب 
می شود، این وسایل به اصطلاح دور ریختنی می شوند.

 پرهیز از دادن تم به اتاق کودک: یکی از شگفتی های 
مدرن دیکتاتوری ذهن، انتخاب الگو برای کودکان حتی 
قبل از تولدشان است. باید بدانیم که پر کردن فضای 
اطراف کودکان با یک تم خاص که بیشتر از یک شخصیت 
کارتونی سرچشمه می گیرد، علاوه بر این که خلاقیت 
و ابتکار فردی را از کودک می گیرد، تمام ویژگی های 
مثبت و منفی آن شخصیت را نیز به ذهن معصوم او منتقل 
می کند. از این نکات روان شناسی هم که بگذریم، هزینه 
دکوراسیون های تم دار با توجه به لزوم هماهنگ کردن 
تمام اجزای اتاق، بسیار بالاست. ناگفته نماند که حتی 
ممکن است کودک تان زمانی که به میزانی از رشد 
عقلانی برسد نه تنها از آن شخصیت کارتونی محبوب 

شما خوشش نیاید که متنفر هم باشد!
 دوام: سرویس چوب نوزادان، با جنس های متفاوتی در 
بازار عرضه می شود. گران ترین و البته سنتی ترین آن ها 
از جنس چوب گردو است که هرچه از دوام و کیفیت 
آن بگوییم باز هم کم است. قیمت این نوع سرویس ها 
از پنج میلیون تومان تا هفت میلیون تومان در نوسان 
 MDF است. در رده دوم، سرویس های چوبی از جنس
قرار دارد. نکته مهم این سرویس ها پرهیز از جابه جایی 
مکرر و باز و بسته کردن پیچ های اتصال دهنده قطعات 
MDF آن است.خرید یک دست کامل سرویس چوب
حدود سه تا پنج میلیون تومان هزینه دارد. در رده سوم 
این سرویس ها، تخت و کمدهایی از جنس »لمینت« 
قرار دارند که از دو نمونه قبل ارزان تر هستند. این تخت و 
کمدها، در ظاهر بسیار شبیه نمونه های MDF هستند، 
اما نسبت به آن ها خیلی سبک ترند و به همان میزان 
کیفیت پایین تری دارند. اگر مجبورید اثاث منزل تان 
را مدام جابه جا کنید، از خرید این سرویس های چوبی 
صرف نظر کنید، چرا که بعد از چند مرتبه جابه جایی، 
صدای قرچ قروچ آن ها بلند می شود. قیمت این نوع 
سرویس ها از یک میلیون تومان آغاز می شود و به حدود 

دو میلیون و 500 هزار تومان می رسد.
 حال را در یابیم: خرید تخت های بسیار بزرگ برای 
نوزادتان که می تواند تا جوانی هم در آن جای بگیرد زیاد 
عاقلانه نیست. به این دلیل که هر وسیله ای عمری دارد. 
در بهترین حالت، عمر مناسب سرویس های مرغوب 
چــوب بیشتر از 10 تا 12 ســال نیست. پس درست 
زمانی که قد کودکان متناسب با تختش می شود، شما 
باید آن را تعویض کنید و به معنای این است که شما 10 
سال وسایل دست و پاگیر زیادی را بی خودی، دورتان 
جمع کرده اید. حتی ممکن است به خاطر وجود این 
وسایل مجبور شده باشید منزل خود را با یک منزل دو 
یا سه خوابه و البته گران تر تعویض کنید. پس بهتر است 
سرویس چوب کودک تان را مانند خودش کوچک و 

نقلی انتخاب کنید.
در مشهد، مکان های مناسبی وجود داردکه می توانید 
انواع این سرویس های چوبی کودک را آن جا پیدا کنید. 
خیابان سناباد و کلاهدوز، حاشیه مسیر منتهی به طرقبه 
و شاندیز و تقاطع بولوار طبرسی و خیابان صدوق )چهار 

راه برق(، از مراکز خرید سرویس چوب هستند.
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نبض بازار

A-68536 هزارست کالسکه و کریر بیبی لند مدل

521S49 4 میلیون و 760 هزارست کالسکه کریر جین مدل

5389.3520S09 4میلیون و 305 هزارست کالسکه کریر جین مدل

ست کالسکه کریر جویی مدل

JOT112GAAPL000یک میلیون و 670 هزار

Cortina Endess یک میلیون و 980هزارست کالسکه کریر چیکو مدل

CortinaFoxy یک میلیون و980 هزارست کالسکه کریر چیکو مدل

دومیلیون و 570 هزارست کالسکه کریر بی کول

فهرست قیمت انواع کالسکه و کریر

قیمت دکوراسیون مجلل کودک حدود 12 تا 15 میلیون تومان است

پیدا کردن حدود قیمت برای لباس نوزاد با توجه به تنوع زیاد برند و جنس میسر نیست

سنتی ترین سرویس چوب از جنس گردو حدود 5 تا 7 میلیون تومان هزینه دارد

هزینه دکوراسیون تم دار با توجه به لزوم هماهنگ کردن اجزای اتاق بسیار بالاست حدود قیمت ست کالسکه و کریر از 700 هزار تومان شروع می شود و تا 4 میلیون تومان می رسد


